■ 平成 26年度 第 1回 教育研究会議 議事録

１．日 時：平成 26年 4月 8日（火） 13時 30分～14時 15分

２．場 所：A1棟 3階 大会議室（東・西）

３．出席者：

奥野理事長（議長）、

辻理事、村田理事、

遠藤委員、中辻委員、川越委員、阪口委員、

  池田工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、多田理学系研究科長、近藤経済研究科長、

吉田人間社会学研究科長、上野看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、

牧岡現代システム科学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、前川高等教育推進機構長、

竹内学生センター長、萩原第 1学群長、田畑第 2学群長、山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

今井理事、藤原理事、東副学長、石井副学長

［審議事項］

１．理事長選考会議について

理事長選考会議は、経営会議から3名及び教育研究会議から3名の計6名の委員で構成される。

また、委員総数の半数は学外委員とされており、両会議からそれぞれ選出される学外委員の数は

予め両会議の代表者が協議して定めることになっている。このため、議長から前川委員又は萩原

委員を教育研究会議の代表者とする提案がなされたところ、前川委員が辞退され、萩原委員が異

議なく了承された。

［報告事項］

１．平成 26年度入学者手続状況（学域・大学院）について

 平成 26年度の入学者は、学域生(編入学を含む)1,389名、大学院博士前期課程 646名、大学院

博士後期課程及び博士課程 89名、合計 2,124名となった旨、資料に基づき報告があった。

２．平成 25年度第 3回学生委員会(3/25)について

   平成 26年 3月 25日に開催された第 3回学生委員会の審議事項及び報告事項について資料に基

づき詳細な報告があった。

その他の報告事項として、平成26年度の教育研究会議の開催スケジュールについて資料に基づ

き説明があった。

以上